

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MASSA ASFÁLTICA E EMULSÃO.

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MIN	QUANT. MÁX	G L CONSTRUTORA	M&W PINHEIRO ASFALTO LTDA.(J.Q.A SFALTO)	START-LOCAÇÃO DE MÁQ. E SERV.LTDA	Comprador: Secretaria de Obras e Serviços Urbanos/ Identificador: 12/2022/Data da Licitação:07/11/2022	Comprador: Departamento Geral de Compras, Licitações e Contratos/Identificador:70/2022/Data da Licitação:18/08/2022	Comprador: Prefeitura Municipal Pua D`Arco/Identificador:018/2022PMPD/Data da Licitação:15/07/2022	VALOR UNIT MÉDIO	MÉDIO
1	MASSA ASFÁLTICA: USINADA A QUENTE (CBUQ), APLICAÇÃO A FRIO, UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PREPARADA COM AGREGADOS PÉTREOS.	TON	8.000	10.000	R\$765,00	R\$750,00	R\$760,00	R\$598,00	R\$726,00	R\$796,00	R\$732,50	R\$7.325.000,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA: R R 2C, EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C) CONSTITUIDA PELA DEPRESSÃO DE UMA FASE ASFÁLTICA EM UMA FASE AQUOSA.	LT	6.000	8.000	G L CONSTRUTORA	M&W PINHEIRO ASFALTO LTDA.(J.Q.A SFALTO)	START-LOCAÇÃO DE MÁQ. E SERV.LTDA	Comprador: Secretaria Prefeitura Municipal Pua D`Arco Identificador: 018/2022PMPD/Data da Licitação:15/07/2022			R\$5,53	R\$44.240,00
					R\$6,00	R\$4,50	R\$5,00	R\$6,60				
TOTAL											R\$7.369.240,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica objetivando a prestação de serviços de fornecimento de massa asfáltica (CBUQ), para atender as necessidades do Município.

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO

1	A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.
2	A proposta tem que ser assinada.
3	Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.
4	Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa) dias;
5	Aceita de pagamento por empenho.

Capanema; 18 de janeiro de 2023.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MASSA ASFÁLTICA E EMULSÃO.

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA: USINADA A QUENTE (CBUQ), APLICAÇÃO A FRIO, UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PREPARADA COM AGREGADOS PÉTREOS.	TON	10.000		
2	EMULSÃO ASFÁLTICA: R R 2C, EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C) CONSTITUIDA PELA DEPRESSÃO DE UMA FASE ASFÁLTICA EM UMA FASE AQUOSA.	LT	8.000		
TOTAL					

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - EMULSÃO ASFÁLTICA

Pesquisado em 20/01/2023 11:20

EMULSÃO ASFÁLTICA

Termos Pesquisados

1) EMULSÃO ASFÁLTICA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Pua D' Arco	018/2022PMPD	15/07/2022	18000	6,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 6,6000	R\$ 6,6000	R\$ 6,6000		R\$ 6,6000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: EMULSÃO ASFÁLTICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal Pua D' Arco	018/2022PMPD	Portal de Compras Públicas	15/07/2022	
Produto Licitado		Lote/Item		
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - (Incluso ICMS + transporte). A emulsão RR-2C serão fornecidas em tambores e entregues na Secretaria de Obras do Município, com destinação da Pintura de ligação --- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA (TIPO C.B.U.Q. CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) A SER UTILIZADO NO REPARO DE VIAS E NO REPARO DA MALHA ASFÁLTICA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES PREFEITURA DE PAU DARCO/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA		0 / 3		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FB ENGENHARIA LOCAÇÃO E ACESSORIA EM LICITAÇÕES EIRELI		6,6000	18.000,00 Quilo	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - MASSA ASFÁLTICA

Pesquisado em 19/01/2023 10:48

MASSA ASFÁLTICA

Termos Pesquisados

1) MASSA ASFÁLTICA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Obras e Serviços Urbanos	121/2022	07/11/2022	2000	598,0000
Portal de Compras Públicas	Departamento Geral de Compras, Licitações e Contratos	70/2022	18/08/2022	10000	726,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Pua D'Arco	018/2022PMPD	15/07/2022	1614	796,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 706,6667	R\$ 726,0000	R\$ 598,0000	R\$ 796,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: MASSA ASFÁLTICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos	121/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022	
Produto Licitado		Lote/Item		
MASSA ASFÁLTICA CAUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA "C" DO DNIT, SEM TRANSPORTE. --- AQUISIÇÃO DE MASSA CBUQ ASFÁLTICA - ASFALTO FRIO E MASSA ASFÁLTICA CAUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE.		0 / 2		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRITAGEM E PAVIMENTADORA BARRACAO LTDA		598,0000	2.000,00 Tonelada	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Departamento Geral de Compras, Licitações e Contratos	70/2022	Portal de Compras Públicas	18/08/2022	
Produto Licitado		Lote/Item		
MASSA ASFÁLTICA --- Registro de preços visando ao fornecimento de MASSA ASFÁLTICA - CBUQ - Faixa DNIT.		0 / 1		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JGD ENGENHARIA LTDA		726,0000	10.000,00 Tonelada	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal Pua D'Arco	018/2022PMPD	Portal de Compras Públicas	15/07/2022	
Produto Licitado		Lote/Item		
C.B.UQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) para aplicação a quente, dosado com cap 50/60, aplicação imediata a uma temperatura mínima de 160°C, que permite sua aplicação em locais úmidos sem prejuízo da sua condição de trabalho, estabilidade, coe-são e aderência. (Entregue em caçamba trucadas e lona-das, sendo todas as despesas de entrega por conta da contratada. As caçambas deverão ficar a disposição das equipes de asfalto da secretaria de obras durante à aplicação da massa asfáltica nas vias da cidade. --- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA (TIPO C.B.U.Q. CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) A SER UTILIZADO NO REPARO DE VIAS E NO REPARO DA MALHA ASFÁLTICA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES PREFEITURA DE PAU DARCO/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA		0 / 1		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FB ENGENHARIA LOCAÇAO E ASSESSORIA EM LICITACOES EIRELI		796,0000	1.614,00 Tonelada	/





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

Ref.: Cotação de Preços

Em atenção a sua solicitação, vimos informar nossos preços para o fornecimento de MASSA ASFÁLTICA – CBUQ e EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C), conforme discriminado a seguir:

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA : USINADA A QUENTE (CBUQ), APLICAÇÃO A FRIO , UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS , PREPARADA COM AGREGADOS PÉTREOS.	TON	10.000	R\$765,00	R\$7.650.000,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA : R R 2C , EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C) CONSTITUIDA PELA DEPRESSÃO DE UMA FASE ASFÁLTICA EM UMA FASE AQUOSA.	LT	8.000	R\$6,00	R\$48.000,00
TOTAL					R\$7.698.000,00

sete milhões, seiscientos e noventa e oito mil reais

Seis milhões, cento e cinquenta e seis mil reais.

Condições de pagamento: A vista

Prazo de Entrega: Em até 05(cinco) dias após a solicitação formalizada

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

São Francisco do Pará/PA, 19 de janeiro de 2023
G L CONSTRUTORA
LTDA:05214984000127

Assinado de forma digital por G L
CONSTRUTORA LTDA:05214984000127
Dados: 2023.01.19 16:38:10 -03'00'

GABRIEL DE SOUSA CAMARA PAES
CPF: 038.526.842-42 RG: 7234170-PC/PA
SÓCIO ADMINISTRADOR

G. L. CONSTRUTORA LTDA.
TRAVESSA 94 S/N, KM 01, BAIRRO ZONA RURAL, TEL 91 99288-1077 – CEP. 68.748-000 – SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
CNPJ: 05.214.984/0001-27 INSC. ESTADUAL: 15.265.127-6
E-mail: glconstrutora.pa@gmail.com



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

Assunto: Cotação de Preço

Senhores,

Em resposta a sua solicitação, informamos a seguir os preços para fornecimento de MASSA ASFÁLTICA – CBUQ e EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C), em conformidade com o termo de referência apresentado:

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA : USINADA A QUENTE (CBUQ), APLICAÇÃO A FRIO , UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS , PREPARADA COM AGREGADOS PÉTREOS.	TON	10.000	R\$750,00	R\$7.500.000,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA : R R 2C , EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C) CONSTITUIDA PELA DEPRESSÃO DE UMA FASE ASFÁLTICA EM UMA FASE AQUOSA.	LT	8.000	R\$4,50	R\$36.000,00
TOTAL					R\$7.536.000,00

(sete milhões, quinhentos e trinta e seis mil reais)

Prazo de entrega: Até 05(cinco) dias da solicitação.

Local de entrega: Município de Capanema/PA.

Prazo de validade dos preços: 60 (sessenta) dias.

Santa Maria do Pará/PA, 20 de janeiro de 2023

M E W PINHEIRO ASFALTO
LTDA:24818905000131

Assinado de forma digital por M E W
PINHEIRO ASFALTO LTDA:24818905000131
Dados: 2023.01.20 14:57:33 -03'00'

WILLIAN DE LIMA PINHEIRO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 827406742-87 RG: 4583251 SSP/PA

E-mail: jqasfalto@gmail.com
RUA JADER BARBALHO Nº 15 – VILA SÃO PAULO
CEP: 68.738-000 – TEL: 91 99222-2230 91 9288-8884
SANTA MARIA DO PARÁ – PARÁ



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Departamento de Compras

Ref.: Cotação de Preços

É com satisfação que apresentamos nossa proposta para fornecimento de MASSA ASFÁLTICA – CBUQ e EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C), de acordo com o termo de referência enviado nesta data.

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA : USINADA A QUENTE (CBUQ), APLICAÇÃO A FRIO , UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS , PREPARADA COM AGREGADOS PÉTREOS.	TON	10.000	R\$760,00	R\$7.600.000,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA : R R 2C , EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA (RR-2C) CONSTITUIDA PELA DEPRESSÃO DE UMA FASE ASFÁLTICA EM UMA FASE AQUOSA.	LT	8.000	R\$5,00	R\$40.000,00
TOTAL					R\$7.640.000,00

sete milhões, seiscentos e quarenta mil reais

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias corridos.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Condições de Pagamento: A vista

Castanhal/PA, 23 de janeiro de 2023

START LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVICOS
Assinado de forma digital por START
LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVICOS
LTDA:27479602000120

LTDA:27479602000120

Dados: 20_23.01.23 13:43:24 -03'00'

JOSÉ IVANEUDO DE CASTRO
DIRETOR COMERCIAL

START – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA.

RUA VINTE E OITO DE JANEIRO Nº 1719, BAIRRO NOVA OLINDA, TEL: 91 3036-0541, CEP. 68.742-770 – CASTANHAL/PA

CNPJ: 27.479.602/0001-20 INSC. ESTADUAL: 15.559.146-0

E-mail: startlocacoeservicos@gmail.com